
       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 272 – 10 de Fevereiro de 2020

     

-                                                                                   DECRETO                                                                                   S

DECRETO MUNICIPAL Nº 464 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO DA PRAÇA
COMENDADOR LOURENÇO GERBI PARA REALIZAÇÃO DE

EVENTO DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE ESTIVA GERBI NOS DIAS 15 E 16 DE

FEVEREIRO DE 2020.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita do Município de Estiva
Gerbi, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

por lei, e
CONSIDERANDO que a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Estiva Gerbi, APAE, presta relevantes serviços à sociedade em vários
segmentos;

CONSIDERANDO que a APAE atua em várias áreas, como na educação, na
inserção ao mercado de trabalho, na socialização, dentre outras; de modo que
se tem presente o interesse público quanto à realização de eventos que visam

sua manutenção;
CONSIDERANDO que o evento foi previamente informado;

DECRETA:
Artigo 1º - Fica autorizada, nos dias 15 e 16 de fevereiro de 2020, a utilização
da Praça Comendador Lourenço Gerbi para realização do “Show de Prêmios”

em prol daquela instituição;
Artigo 2º As despesas com a execução deste Decreto correrão por conta de

dotações próprias do orçamento.
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 05 de fevereiro de 2020.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita de Estiva Gerbi

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

Rogério Bassani
Chefe de Gabinete da Prefeita

-                                                                                  PORTARIA                                                                                   S

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 012 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.

DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SENHORA
ELEUSA APARECIDA MARTINS BELARMINO
PARA EXERCER O EMPREGO PÚBLICO EM

COMISSÃO DE VICE DIRETORA DE ESCOLA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA
GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear, a Senhora ELEUSA APARECIDA MARTINS BELARMINO,
portador do RG nº 19.948.232-9, para exercer o emprego público em comissão de VICE

DIRETORA DE ESCOLA.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 272 Estiva Gerbi, 10 de Fevereiro de 2020                         

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 272 – 10 de Fevereiro de 2020

     
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 03 de Fevereiro de 2020.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI

SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 013 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.

DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SENHORA
MARIA APARECIDA CECÍLIA ARAÚJO PARA

EXERCER O EMPREGO PÚBLICO EM
COMISSÃO DE VICE DIRETORA DE ESCOLA E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA
GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear, a Senhora MARIA APARECIDA CECÍLIA ARAÚJO, portadora
do RG nº 24.383.378-7, para exercer o emprego público em comissão de VICE DIRETORA

DE ESCOLA.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 03 de Fevereiro de 2020.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI

SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 014 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.

DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SENHORA
LEILA ELÓES BARBOSA PARA EXERCER O

EMPREGO PÚBLICO EM COMISSÃO DE VICE
DIRETORA DE ESCOLA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 272 Estiva Gerbi, 10 de Fevereiro de 2020                         

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 272 – 10 de Fevereiro de 2020

     
GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear, a Senhora LEILA ELÓES BARBOSA, portadora do RG nº
56.227.660-9, para exercer o emprego público em comissão de VICE DIRETORA DE

ESCOLA.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 03 de Fevereiro de 2020.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI

SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 016 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE O AFASTAMENTO, A PEDIDO, DE
SERVIDOR PUBLICO, PELO PRAZO DE 02 ANOS SEM

REMUNERAÇÃO

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de Estiva
Gerbi, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO que a servidora MARIA ELISETE F.AMARO é locado no
Departamento de Educação e,

CONSIDERANDO o constante no processo administrativo nº 000156/2020.
RESOLVE:

Artigo 1º Fica afastado, a pedido, a servidora MARIA ELISETE F.AMARO de suas
funções junto ao Município de Estiva Gerbi, sem qualquer remuneração, com base no Artigo
1º da Lei Complementar nº 399/2019, pelo prazo de 02 anos a contar da data de publicação

desta Portaria no Semanário Oficial Eletrônico do Município de Estiva de Gerbi (nos termos
do §2 do artigo 1º da Lei Complementar nº399/2019).

Artigo 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura de Estiva Gerbi/SP, 03 de Fevereiro de 2020.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Certifico e dou fé que essa portaria foi publicada no local de costume.

ROGÉRIO BASSANI
CHEFE DE GABINETE

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 017 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO
PÚBLICO CONCURSADO.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 272 Estiva Gerbi, 10 de Fevereiro de 2020                         

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 272 – 10 de Fevereiro de 2020

     
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de

ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:

Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora GIOVANA DIAS DE FREITAS, portadora do
RG 564.886.798, CPF 455.077.208-51, PIS/PASEP 26822050726, com a Classificação nº 03
do Concurso Público de Edital 01/2019, nos termos da CLT, a contar de 03 de fevereiro de

2020, para o cargo público de AGENTE ADMINISTRATIVO.
Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Estiva Gerbi, 05 de fevereiro de 2020.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 018 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO
PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de
ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora JULIANA CARLA FERREIRA DA CRUZ,

portadora do RG 417.390.579, CPF 335.809.618-10, PIS/PASEP 22002684145, com a
Classificação nº 05 do Concurso Público de Edital 01/2019, nos termos da CLT, a contar de
03 de fevereiro de 2020, para o cargo público de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE.

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Estiva Gerbi, 05 de fevereiro de 2020.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 019 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO
PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de
ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Art. 1º Fica ADMITIDO, o senhor ALAN MORAES GRILO, portadora do RG

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 272 Estiva Gerbi, 10 de Fevereiro de 2020                         

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 272 – 10 de Fevereiro de 2020

     
406.749.577, CPF 307.516.568-95, PIS/PASEP 12735199225, com a Classificação nº 01 do

Concurso Público de Edital 01/2019, nos termos da CLT, a contar de 03 de fevereiro de 2020,
para o cargo público de TÉCNICO DE INFORMÁTICA.

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Estiva Gerbi, 05 de fevereiro de 2020.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 020 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO
PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de
ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora ALEXANDRA REGINA ALEGRE, portadora

do RG 473.965.689, CPF 388.728.288-48, PIS/PASEP 21074509775, com a Classificação nº
03 do Concurso Público de Edital 01/2019, nos termos da CLT, a contar de 29 de janeiro de

2020, para o cargo público de ENFERMEIRA.
Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Estiva Gerbi, 05 de fevereiro de 2020.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 021 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO
PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de
ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Art. 1º Fica ADMITIDO, o senhor ERICK ALEXANDRE BARBOSA LACERDA,

portador do RG 414.023.195, CPF 432.025.028-16, PIS/PASEP 20713992101, com a
Classificação nº 05 do Concurso Público de Edital 01/2019, nos termos da CLT, a contar de

29 de janeiro de 2020, para o cargo público de AUXILIAR DE SERVIÇOS.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 272 Estiva Gerbi, 10 de Fevereiro de 2020                         

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 272 – 10 de Fevereiro de 2020

     
Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Estiva Gerbi, 05 de fevereiro de 2020.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

              -                                                                      EXPEDIENTE                                                                        ES   

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário 
Oficial Eletrônico do Município. 

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. 
Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de  Imprensa. (Versão Digital) 

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 272 Estiva Gerbi, 10 de Fevereiro de 2020                         

  


